



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO**

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	50,00	UND	ESTABILIZADOR 300VA 4 TOMADAS BIVOLT	FORCELIN ETERNITY BIVOLT	FORCELIN ETERNITY BIVOLT	R\$ 149,00	R\$ 7.450,00	R\$ 153,78	R\$ 7.689,00	3,11	R\$ 4,78
5	50,00	UND	MOUSE, OPTICO, MINIMO 800 DPI, PADRAO USB, 3 BOTOES INCLUINDO BOTAO SCROLL, ERGONOMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX, - RESOLUCAO MINIMA 800 DPI, - TECNOLOGIA DE SENSOR OPTICO SEM ESFERA, - CONECTOR USB, - 2 (DOIS) BOTOES, - RODA DE ROLAGEM (SCROLL) PARA ROLAGEM DA TELA MANUAL OU AUTOMATICA, SELECIONAVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM. (NAO SERA ACEITO MINI MOUSE), DESENHO SIMETRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS, - COMPATIBILIDADE COM WINDOWS PARA TODAS AS VERSOES A PARTIR DO WINDOWS 88, E LINUX, - INSTRUCCOES DE OPERACAO E INSTALACAO EM PORTUGUES, - GARANTIA MINIMA DE 6 MESES, ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	MULTILASER MO300	MULTILASER MO300	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 29,77	R\$ 1.488,50	69,77	R\$ 20,77
6	53,00	UND	TECLADO, PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRAO ABNT-2 (PORTUGUES DO BRASIL COM "Ç"); ESTENDIDO, CONECTOR USB, - LAYOUT ABNT-2 ESTENDIDO COM TECLAS PARA WINDOWS, COMPATIVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR, DEVE POSSUIR TECLADO NUMÉRICO, - CONECTOR USB: PLUG AND PLAY, - CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA - MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS, - TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLO, - BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS, - TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP, INSERT E DELETE, - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, - INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK - GARANTIA DE 1 ANO, ATENDER A (S) NORMA (S) ABNT VIGENTE (S).	MULTILASER TC193	MULTILASER TC193	R\$ 30,00	R\$ 1.590,00	R\$ 49,79	R\$ 2.638,87	39,75	R\$ 19,79
7	15,00	CX	CAIXA DE CABO DE REDE COM 305M CAT 5E, CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR, COBRE, BITOLA CONDUTOR: 24 AWG, TIPO CABO: PAR TRANÇADO, PADRÃO CABEAMENTO UTP EXTRA FLEXÍVEL, CAT.5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPEDÂNCIA 100 OHMS E NORMAS ISO E EIA/TIA, COMPRIMENTO CABO: 305 M.	MULTITOC MUCA3202	MULTITOC MUCA3202	R\$ 420,00	R\$ 6.300,00	R\$ 618,93	R\$ 9.253,95	31,82	R\$ 198,93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	10,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK NA COR PRETO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA ECOTANK, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO ATÉ 5760X1440 DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO COLORIDA ATÉ 5760X1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO 33 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA 15 PPM, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE SCANNER 1200 DPI, DIGITALIZAR PARA PDF, ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM, OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE SCANNER PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: CORES DE 48 BITS, TAMANHO DA CÓPIA: 10X15CM, CARTA, A4, TIPOS DE PAPEL: SUPORTE PAPEL SULFITE COMUM E PAPEL FOTOGRÁFICO PARA JATO DE TINTA, TAMANHOS DE PAPEL A4, A5, A6, B5 10X15CM, 13X18CM, 9X13CM, CARTA, OFÍCIO, MEIA CARTA, 13X20CM, 20X25CM, 16X9, 10X14,8CM, WIRELESS, 802.11 BGN, WIFI DIRECT, CONEXÃO WIRELESS, USB, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA COM RENDIMENTO: ATÉ 6000 PÁGINAS, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS VISTA WINDOWS 7 WINDOWS 8.1 WINDOWS 10 32BIT 64BIT WINDOWS SERVER 2003 SP2 WINDOWS SERVER 2016, MAC OS X 10.6.8 MAC OS 10.12.X9, ALIMENTAÇÃO: VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA:12 MESES	EPSON L3150	EPSON L3150	R\$ 1.542,00	R\$ 15.420,00	R\$ 2.422,95	R\$ 24.229,50	36,36	R\$ 880,95
						Subtotal Adjudicado R\$ 31.210,00		Subtotal Orçado: R\$ 45.299,82		31,10%	R\$ 14.089,82

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	12,00	PCT	CONECTOR RJ 45 (MACHO) - CONECTOR MACHO RJ 45, 8 VIAS COMBANHIO DE OURO, CAT 5 PARA REDE, PARACABO U/UTP, EM MATERIAL PLÁSTICO NACOR TRANSPARENTE, PCT C/100 UND	LINK+	LKMOD8X8	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 46,64	R\$ 559,68	46,40	R\$ 21,64
10	30,00	UND	BATERIA 3,5 VOLTS	ELGIN	82193	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 35,75	R\$ 1.072,50	91,51	R\$ 32,75
12	15,00	UND	HD EXTERNO PORTATIL 1TB USB 3.0.	ADATA	AHVE20S-1TU31-CBK	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 500,41	R\$ 7.506,15	0,06	R\$ 0,41
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.890,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.138,33		13,66%	R\$ 1.248,33

Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	6,00	UND	SSD TIPO M.2, 2280 BATA COM NO MINIMO 240GB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, DEVE POSSUIR NO MINIMO 500MB/S PARA LEITURA E 500MB/S PARA GRAVAÇÃO.	PATRIOT BURTS 7MM SATA III	PATRIOT BURTS 7MM SATA III	R\$ 365,90	R\$ 2.315,40	R\$ 408,89	R\$ 2.453,34	5,62	R\$ 22,99
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.315,40		Subtotal Orçado: R\$ 2.453,34		5,62%	R\$ 137,94

Fornecedor : NETWORD - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - 08.014.310/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Adjudicado R\$ 46,170,00	Subtotal Orçado: R\$ 26.540,00		36,48%	R\$ 20.540,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	30,00	UND	IMPRESSORA COM AS SEQUENTES CARACTERÍSTICAS: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK NA COR PRETO; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA ECOTANK; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO PRETO: ATÉ 5760X1440 DPI; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO COLORIDA ATÉ 5760X1440 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO 33 PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA 15 PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE SCANNER 1200 DPI; DIGITALIZAR PARA PDF; ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,8 X 29,7 CM. OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE SCANNER PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: CORES DE 48 BITS; TAMANHO DA CÓPIA: 10X15CM; CARTA, A4, TIPOS DE PAPEL: SUPORTE PAPEL SULFITE COMUM E PAPEL FOTOGRÁFO PARA JATO DE TINTA; TAMANHOS DE PAPEL A4, A5, A6, B5, 10X15CM, 13X18CM, 9X13CM, CARTA, OFÍCIO, MEIA CARTA, 13X20CM, 20X25CM, 18-9, 10X14,8CM, WIRELESS: 802,11 BGN, WIFI DIRECT, CONEXÃO WIRELESS, USB, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA COM RENDIMENTO: ATÉ 8000 PÁGINAS; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS WINDOWS VISTA WINDOWS 7 WINDOWS 8 8.1 WINDOWS 10 32BIT 64BIT WINDOWS SERVER 2003 SP2 WINDOWS SERVER 2016R; MAC OS X 10.8.8 MAC OS 10.12.X9, ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM: BIVOLT, GARANTIA: 12 MESES	EPSON	L3250	R\$ 1.539,00	R\$ 46.170,00	R\$ 2.422,95	R\$ 72.688,50	36,48	R\$ 283,95
						Subtotal Adjudicado R\$ 46.170,00		Subtotal Orçado: R\$ 72.688,50		36,48%	R\$ 26.518,50

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	16,00	UND	SUPORTE ERGONÔMICO REGULÁVEL PARA NOTEBOOK - PRETO.	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 59,00	R\$ 866,00	R\$ 73,47	R\$ 1.102,05	19,70	R\$ 14,47
20	3,00	UND	TELA DE PROJEÇÃO ENROLAMENTO AUTOMÁTICO; TELA EM PLÁSTICO VINIL; TRIPE EM AÇO PARA SUSTENTAÇÃO DA TELA; DIMENSÕES DA TELA (LXA): 150X150 CM, ALTURA MÁXIMA DO TRIPE: 258CM, ALTURA MÍNIMA DO TRIPE: 155 CM.	TEB	TEB	R\$ 841,00	R\$ 2.523,00	R\$ 1.038,36	R\$ 3.115,06	19,01	R\$ 197,36
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.408,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.217,13		19,19%	R\$ 809,13

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 90.993,40	R\$ 133.797,12	31,99%	42.803,72

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 23 de Setembro de 2021

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL